АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 г.

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани»,

утвержденную постановлением администрации
города Рязани от 30.09.2021 № 4228

В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани», в соответствии с Порядком

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Рязани

и Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ

в городе Рязани, утвержденными постановлением администрации города Рязани

от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования

-  г о р о д с к о й  о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта

в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани

от 30.09.2021 № 4228 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической

культуры и спорта в городе Рязани» (в редакции постановлений администрации города

Рязани от 31.01.2022 № 300, от 06.05.2022 № 2951, от 15.07.2022 № 5055, от 08.09.2022

№ 6985, от 07.12.2022 № 10636, от 28.12.2022 № 11739, от 29.12.2022 № 11816, от 31.01.2023

№ 797), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.)

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрацюя^Шейвйну Н.Н.

Глава админист Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от Y# 2023 г. №

1. Строки «Участники муниципальной программы», «Цель муниципальной программы», «Целевые показатели (индикаторы)

муниципальной программы», «Ресурсное обеспечение муниципальной программы», «Основные мероприятия муниципальной программы»

и «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры

и спорта в городе Рязани» изложить в следующей редакции:

Участники муниципальной
программы

Цель муниципальной
программы
Целевые показатели
(индикаторы)
муниципальной программы

Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам территорий
города Рязани» (далее - МКУ «УДТ»); муниципальные учреждения,
находящиеся в ведении УФКиМС; управление капитального строительства
администрации города Рязани (далее - УКС)
Обеспечение населения города Рязани возможностью систематически
заниматься физической культурой и спортом и вести здоровый образ жизни
1. Доля детей 5-18 лет, занимающихся физической культурой и спортом
в учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку, и в учреждениях
дополнительного образования.
2. Спортивные разряды, звания, присвоенные и подтвержденные в отчетном
году воспитанниками спортивных школ (СШ) и спортивных школ
олимпийского резерва (СШОР).
3. Количество победителей и призеров Международных и Всероссийских
соревнований воспитанников СШ и СШОР.
4. Доля работников учреждений физической культуры, прошедших
периодический медицинский осмотр (обследование).
5. Доля населения 3-79 лет систематически занимающегося физической
культурой и спортом в общей численности населения данного возраста.
6. Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя
из единовременной пропускной способности объектов спорта.
7. Количество созданных (реконструированных) объектов для занятий
физической культурой и спортом.
8. Доля населения, участвующего в городских массовых физкультурно-
оздоровительных мероприятиях.

9. Доля населения, участвующего в физкультурно-оздоровительных
мероприятиях по месту жительства.
10. Уровень выполнения значений целевых индикаторов муниципальной
программы.

Ресурсное обеспечение
муниципальной программы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников
финансирования составляет 3 108 528,96023 тыс. рублей.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани - 2 905 403,66995 тыс. рублей.
Средства областного бюджета - 57 214,79028 тыс. рублей.
Внебюджетные средства - 145 910,5 тыс. рублей.

Основные мероприятия
муниципальной программы

1. Оказание услуг (работ) физкультурно-спортивной направленности
населению муниципальными спортивными школами.
2. Обеспечение обязательного проведения периодических медицинских
осмотров (обследований) работников учреждений физической культуры
и спорта.
3. Оказание услуг (работ) по обеспечению доступа к спортивным объектам для
проведения занятий с населением.
4. Развитие материально-технической базы учреждений физической культуры
и спорта, создание безопасных условий для проведения тренировочного
процесса и создание благоприятных условий для населения города к
регулярным занятиям физической культурой и спортом.
5. Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта,
в том числе: разработка проектной документации.
6. Организация и проведение официальных спортивных мероприятий.
7. Обеспечение организации и проведения физкультурно-оздоровительных
мероприятий с населением по месту жительства.
8. Обеспечение деятельности управления по физической культуре и массовому
спорту администрации города Рязани

Ожидаемые результаты
реализации муниципальной
программы

К 2030 году планируется:
- увеличение доли детей 5-18 лет, занимающихся физической культурой
и спортом в учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку,
и в учреждениях дополнительного образования,
до 50%;
- увеличение количества спортивных разрядов, званий, присвоенных и
подтвержденных в отчетном году воспитанниками СШ и СШОР, до 1500

человек;
- увеличение количества победителей и призеров Международных и
Всероссийских соревнований воспитанников спортивных школ (СШ) и
спортивных школ олимпийского резерва (СШОР) до 400 человек;
- сохранение доли работников учреждений физической культуры, прошедших
периодический медицинский осмотр (обследование), на уровне 100%;
- увеличение доли населения 3-79 лет систематически занимающегося
физической культурой и спортом в общей численности населения данного
возраста, до 55%;
- увеличение уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями,
исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта, до 45%;
- увеличение количества созданных (реконструированных) объектов
физической культуры и спорта на 1 единицу;
- увеличение доли населения, участвующего в городских массовых
физкультурно-оздоровительных мероприятиях, до 17,2 %;
- увеличение доли населения, участвующего в физкультурно-оздоровительных
мероприятиях по месту жительства, до 11,4 %;
- обеспечение уровня выполнения значений целевых индикаторов
муниципальной программы не менее 90%.

2. Двенадцатый абзац раздела II «Приоритеты муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта, цели и задачи

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Целью настоящей муниципальной программы является обеспечение населения города Рязани возможностью систематически заниматься

физической культурой и спортом и вести здоровый образ жизни».

3. Пункты 7, 8, 9 раздела IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Описание целевых показателей (индикаторов)

муниципальной программы» считать пунктами 8, 9,10 соответственно.

4. Дополнить раздел IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Описание целевых показателей (индикаторов)

муниципальной программы» пунктом 7 следующего содержания:

«7. Увеличение количества созданных (реконструированных) объектов физической культуры и спорта на 1 единицу.

Целевой показатель (индикатор) отражает результат мероприятий, направленных на развитие территорий в границах города Рязани. При

отражении достижения планируемого уровня показателя используются фактические данные о созданных (реконструированных) объектах

физической культуры и спорта.».

5. Раздел V «Основные мероприятия муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«V. Основные мероприятия муниципальной программы

Для реализации поставленной цели и решения задач в рамках муниципальной программы запланирована реализация 8 основных

мероприятий, направленных на предоставление муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта, на улучшение материально-

технической базы учреждений физической культуры и спорта, на проведение спортивно-массовых мероприятий, на строительство

(реконструкцию) объектов физической культуры и спорта.

Основные мероприятия муниципальной программы представлены в таблице № 3 приложения к муниципальной программе.».

6. Дополнить муниципальную программу разделом IX «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального

образования - городской округ город Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» следующего содержания:

«IX. Информация по объектам муниципальной собственности
муниципального образования - городской округ город Рязань,

в отношении которых планируется осуществление
капитальных вложений

Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, в отношении

которых планируется осуществление капитальных вложений, приведена в таблице № 7 приложения к муниципальной программе.».

7. В приложении к муниципальной программе:

7.1. Таблицу № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» дополнить пунктом

3.4 следующего содержания:

3.4 Количество созданных
(реконструированных) объектов для
занятий физической культурой и спортом

ед. 0 1

7.2. Таблицу № 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

3.4 Основное мероприятие 3.4
Строительство
(реконструкция) объектов
физической культуры и
спорта, в том числе:
разработка проектной
документации

2023 год УКС Строительство объекта
«Физкультурно-оздоровительный
комплекс открытого типа на
территории МБОУ «Школа № 58»,
по адресу: г. Рязань, ул.
Интернациональная, д. 6»

Количество созданных
(реконструированных) объектов
для занятий физической
культурой и спортом

7.3. Строку «Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани» таблицы № 5 «Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:

Муниципаль
ная
программа
«Развитие
физической
культуры и
спорта в
городе
Рязани»

Всего,
в том
числе:

облает
ной
бюджет

бюджет
города
Рязани

00 «О
О

С П  1гГ
ON
ON
(N <N сн

oo
CN •^r
ON
1—H
OO
О
oo Ю
CN

О СП чо

of lo en
ON
Г-
CN

О
ЧО

СП*
CN
Г-VO
en

чо
ON to
ЧО
О

о
00 чо

en
ЧО
ON
CN

OO о
wo
ЧО4
ON О
cn CO

00 о l/-> in
чсГ
ON

cn
00

о чо̂  С П
ON С П
СП

СП
00

o ЧОл СП
ON
СП

<N
СП

325556,7

312711,2

338579,0

325219,6

352122,1

338228,4

366207,0

351757,5

380855,3

365827,9

СП
CN
О
ЧО

©о"
CN
00
о

00
CN
О ON
Г-

CN Г-ип

ю
ON
ON чо
ЧОл
сп"
о
wn
о
ON
(N

Увеличить
количество
спортивных
разрядов,
званий, при
своенных
и подтверж
денных в
отчетном
году воспи
танниками
спортивных
школ (СШ) и
спортивных
школ
олимпийско
го резерва
(СШОР),
до 1500 чел.
Увеличить
количество
победителей
и призеров
Международ

внебюд 17835,0 19000,0 19500,0 20000,0 12845,5 13359,4 13893,7 14449,5 15027,4 145910,5 ных и Всерос
жетные сийских
средства соревнова

ний воспи
танников СШ
и СШОР до
400 чел.

7.4. Таблицу № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» дополнить

пунктами 3.4, 3.4.1 следующего содержания:

3.4.1

3.4 | Основное
мероприятие
3.4
Строи
тельство
(реконст
рукция)
объектов
физической
культуры и
спорта,
в том числе:
разработка
проектной
документа
ции
Мероприятие
3.4.1
Строительст
во объекта
«Физкуль
турно-
оздорови
тельный
комплекс
открытого

Всего,
в том
числе:

облает
ной
бюджет

бюджет
города
Рязани

Всего,
в том
числе:

облает
ной
бюджет

УКС 33059,576 33059,576

31406,596
<***>

31406,596
<***>

1652,98 1652,98
<**>

33059,576 33059,576

31406,596 31406,596

Увеличить
количество
созданных
(реконструи
рованных)
объектов
физической
культуры и
спорта на 1
единицу.

типа на
территории
МБОУ
«Школа
№ 58», по
адресу:
г. Рязань, ул.
Интернацион
альная,
Д. 6»

бюджет
города
Рязани

1652,98
<**>

1652,98
<**>

7.5. После таблицы № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» слова

«* - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2022 год» исключить.

8. Дополнить приложение к муниципальной программе таблицей № 7 «Информация по объектам муниципальной собственности

муниципального образования - городской округ город Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений»

следующего содержания:

«Таблица № 7

Информация
по объектам муниципальной собственности муниципального

образования - городской округ город Рязань,
в отношении которых планируется осуществление капитальных

вложений

№
п/п

Наименование
объекта

капитального
строительства

Направление
инвестирования
(Наименование

главного
распорядителя,

муниципального
заказчика)

Срок
реализации
инвестиций

Сметная
стоимость в

текущих
ценах

(тыс. руб.)

Источник
финансиро

вания

Общий (предельный) объем предоставляемых инвестиций (тыс. руб.) №
п/п

Наименование
объекта

капитального
строительства

Направление
инвестирования
(Наименование

главного
распорядителя,

муниципального
заказчика)

Срок
реализации
инвестиций

Сметная
стоимость в

текущих
ценах

(тыс. руб.)

Источник
финансиро

вания Всего в том числе по годам реализации:

№
п/п

Наименование
объекта

капитального
строительства

Направление
инвестирования
(Наименование

главного
распорядителя,

муниципального
заказчика)

Срок
реализации
инвестиций

Сметная
стоимость в

текущих
ценах

(тыс. руб.)

Источник
финансиро

вания Всего

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Задача 3 «Создание условий, обеспечивающих возможность для населения города вести здоровый образ жизни, повышение интереса и приобщение различных категорий
граждан (слоев общества) к регулярным занятиям физкультурой и спортом

Основное мероприятие 3.4 Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта, в том числе: разработка проектной документации

3.4.1 Строитель сгво
объекта
«Физкультурно-
оздоровитель
ный комплекс
открытого типа
на территории
МБОУ «Школа
№ 58», по
адресу:
г. Рязань, ул.
Интернацио
нальная, д. 6»

УКС 2023 33059,576 Всего, в том
числе:

33059,576 33059,576 Строитель сгво
объекта
«Физкультурно-
оздоровитель
ный комплекс
открытого типа
на территории
МБОУ «Школа
№ 58», по
адресу:
г. Рязань, ул.
Интернацио
нальная, д. 6»

областной
бюджет

31406,596*** 31406,596***

Строитель сгво
объекта
«Физкультурно-
оздоровитель
ный комплекс
открытого типа
на территории
МБОУ «Школа
№ 58», по
адресу:
г. Рязань, ул.
Интернацио
нальная, д. 6»

бюджет
города
Рязани

1652,98** 1652,98**

* - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2022 год;

** - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2023 год;

- прогнозные значения».